

Nr 60.

Av herr **Björnsson**, om understöd åt postföraren *D. A. Danielssons änka och minderåriga barn.*

Postföraren å linjen Ulricehamn—Tvåred, David Adrian Danielsson, skulle den 31 januari 1916 under ordinarie posttur föra posten över sjön Åsunden från Kråkebo till Ulricehamn. I den rådande dimman tog han miste på vägen och körde med sin sparkstötting ned i öppet vatten vid Ätrans utlopp i sagda sjö och drunknade.

Danielsson efterlämnade änkan Sara Maria Teresia, född den 12 september 1878, samt döttrarna Anna Lilly, född den 26 mars 1913, och Elin Gunvor, född den 17 april 1915.

Änkefru Danielsson ingick år 1919 nytt äktenskap med agenten G. E. Gustafsson, vilken emellertid avled redan den 22 april 1920.

På nytt änka har fru Gustafsson råkat i tryckta ekonomiska omständigheter, som förmått henne att i augusti 1925 hos kungl. generalpoststyrelsen ansöka om understöd för sig och sina barn. Poststyrelsen synes ännu icke hava fattat definitiv ståndpunkt till denna ansökan, men, då man icke torde döma fel, om man antager, att styrelsens tveksamhet inför frågans avgörande beror därpå, att det torde vara ovisst, huruvida generalpoststyrelsen äger befogenhet att upptaga ärendet, har jag ansett det riktigt, att detsamma omedelbart bringas under riksdagens prövning, då det måste anses vara av sådan natur, att dess slutliga avgörande endast kan ankomma på riksdagen.

Lagen om försäkring för olycksfall i arbete av den 17 juni 1916 trädde i tillämpning fr. o. m. den 1 januari 1918 och äger alltså ej tillämpning å förevarande fall. Den äldre olycksfallsförsäkringslagen av 1901 avsåg ej sådant arbete, varom här är fråga, posttrafik. Hade nu gällande lag ägt tillämpning, skulle enligt dess 7 § riks-försäkringsanstalten i detta fall utdömt begravningshjälp och livränta till änkan samt livräntor till barnen att allt gäldas av postverket i dess egenskap av den förolyckades arbetsgivare. Livräntan till änkan skulle dock hava upphört att utgå, då hon gifte om sig.

Enligt nutida betraktelsesätt sådant detta tagit sig uttryck i gällande lagstiftning, måste sålunda framställningen om understöd från postverket åt de efterlevande i detta fall anses befogad, och då i de till generalpoststyrelsen

insända handlingarna vederbörligen styrkts, att behov av understöd föreligger, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta, att understöd av postmedel må utbetalas till postförare David Adrian Danielssons änka Sara Maria Teresia Gustafsson och hennes minderåriga barn Anna Lilly och Elin Gunvor med belopp och från den tidpunkt räknat, som vederbörande utskott vid ärendets behandling kan pröva skäligt föreslå.

Stockholm den 20 januari 1926.

Edv. Björnsson.
